
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-2018-0225
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios hospitalarios generales (con inclusión de sus
modalidades asistenciales) en la ciudad de Barcelona.

Valor estimado del contrato 17.280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200.000 EUR.

Clasificación CPV
85111000 - Servicios hospitalarios.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En el centro del adjudicatario.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicar, en virtud de lo establecido en el artículo 151 del citado Real Decreto Legislativo 3/2011, la contratación del
servicio consistente en la contratación de los servicios hospitalarios generales (con inclusión de sus modalidades
asistenciales) en la ciudad de Barcelona en el ámbito de actuación de Mutua Universal – Mugenat, en los términos
indicados en los Pliegos, al haber obtenido la puntuación global que se indica, y cuyo detalle para cada uno de los
aspectos sujetos a valoración figura en el documento Anexo a este escrito:

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Se indica la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa, resultando adjudicataria de la
licitación, así como el importe de la adjudicación, puntuación global obtenida (ver detalle en documento anexo) y ventajas
determinantes de su propuesta que han motivado la adjudicación:
Lote / Empresa: DELFOS, S.A.
Puntuación: 97,00 puntos
Imp. Adjudicación IVA no incluido: 7.128.000,00 €
Cuantía del IVA: Exento IVA 
Importe total: 7.128.000,00 €

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MÉDICO DELFOS, S.A.
NIF A08207268
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.128.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.128.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa CENTRO MÉDICO DELFOS, S.A. ha presentado una oferta que cumple con los requisitos
exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a los servicios solicitados.
Al ser el único licitador que ha presentado la documentación en plazo y forma, tanto su oferta técnica como económica ha
sido la de mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 18/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sede Social de Mutua Universal, Mugenat, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura sobre nº2 - Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Sede Social de Mutua Universal, Mugenat, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura sobre nº3 - Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2018 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requisitos administrativos, de recursos y de gestión del centro hospitalario
: 14Ponderación 

Servicios prestados en el centro hospitalario



: 32Ponderación 
Valor añadido

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH5%2FfoRZBXQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2018

ID 0000003099019 |  2018-266649 | Mon, 30 Jul 2018 11:13:30:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144892407695921821633053041989325490943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH5%2FfoRZBXQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

